[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.05.2024 № ПОС.03-1246/24

город Переславль-Залесский

Об утверждении плана мероприятий,
состава постоянно действующего

штаба, комиссии и программы по проверке
готовности к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов

В целях подготовки объектов коммунального назначения, инженерной инфраструктуры, объектов социальной сферы городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, в соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ № 103 от 12.03.2013 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону» и Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов объектов коммунального назначения, инженерной инфраструктуры, объектов социальной сферы городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение 1).

2. Утвердить состав штаба по подготовке объектов коммунального назначения, инженерной инфраструктуры, объектов социальной сферы городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов (приложение 2).

3. Утвердить состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов (приложение 3).

4. Утвердить программу проведения проверки готовности к осенне-зимнему периоду 2024 – 2025 годов (приложение 4).

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

      Т.И. Кулакова